

Smlouvu o dílo

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(provedení záchranného archeologického výzkumu)
Číslo zhotovitele: ZAV 08/2023, ev.č. SMLO-0011/49276433/2023

Objednavatel:

Instituce: **GasNet, s.r.o.**
Adresa: **Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem**
IČ: **27295567**
DIČ: **CZ27295567**

zastoupena na základě plné moci ze dne 19.1. 2021 společností:

Instituce: **Gasnet Služby s.r.o.**
Adresa: **Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno**
IČ: **27935311**
DIČ: **CZ27935311**

Zastoupena na základě plné moci:
xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím realizace staveb
xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím řízení výstavby – Čechy východ
(dále jen „objednavatel“)

a

Zhotovitel:

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace
se sídlem: Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1106
zastoupený: **xxxxxxxxxxxxxxxx**, ředitelkou ústavu
IČO: 49276433; DIČ: CZ49276433
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha – Město,
Číslo účtu: 40238021/0100
(dále jen „zhotovitel“)

Článek I

Předmět dohody

Provedení záchranného archeologického výzkumu zhotovitelem při akci:

REKO VTL Štolmíř – Český Brod (dle rozsahu v příloze č. 1).

Potřeba provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péči v současném platném znění. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje terénní práce, jejich dokumentaci a evidenci nálezů. Zpracovatelské práce tvoří dokumentace, základní konzervace a zajištění archeologických movitých památek. Vyhotovení závěrečné odborné zprávy.

Článek II

Předmět díla

Záchranný archeologický výzkum zahrnuje:

A) Terénní výzkum:

1. Terénní archeologické práce formou plošného záchranného archeologického výzkumu na známé lokalitě určené k zániku. Celkové zaměření v ploše zachycených objektů.

Prozkoumání všech zachycených objektů a situací, které zaniknou z důvodů výše uvedené výstavby, provedení jejich kresebné a fotografické dokumentace.

2. Základní zpracovatelské dokumentační práce a základní zajištění nálezů, jejich dokumentace a evidence.
3. Výstupem terénní části výzkumu bude expertní list o provedení základního výzkumu pro investora akce, který obdrží do 20 dnů po uhrazení nákladů na výzkum.

B) Zpracování závěrečné zprávy

1. Ukončením celé akce je vyhotovení závěrečné odborné zprávy pro investora akce, kterou objednavatel obdrží nejpozději do dvou let od uhrazení nákladů na výzkum.

Článek III **Čas plnění**

1. Veškeré terénní práce proběhly a plocha byla předána investorovi.
2. Zpracovatelská část – dokumentace a základní ošetření a zpracování movitých nálezů bude prováděna průběžně s výzkumem a bude ukončena nejpozději do **30. 04. 2025**.

Článek IV **Náklady**

Cena za dílo je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí: **165 310,- Kč** (slovy: jednošedesátpěttisícčtyřicetdeset Kč) a jde o cenu za dvě dílčí části díla, specifikované v Článku II. této smlouvy. K ceně bude účtována DPH v zákonné výši. Cena vychází z kalkulace objemových plošných jednotek pro stavby v extravilánu, subdodavatelských prací a nákladů dodavatele jak na terénní činnost, tak na činnost zpracovatelskou (*příloha 2*). Cena bude účtována podle skutečně provedených prací a vzniklých nákladů, přičemž výše uvedená cena je maximální.

Článek V **Fakturace**

Fakturovány budou samostatně 2 dílčí části díla specifikované v Článku II. této smlouvy. Proběhne vyúčtování části díla A) – Terénní výzkum podle skutečně vynaložených prostředků na výzkum a zpracování, odsouhlasených oběma smluvními stranami. Po uhrazení nákladů na terénní výzkum obdrží objednatel expertní list. Následně bude fakturována část díla B) – Zpracování závěrečné zprávy a po uhrazení nákladů na zpracování závěrečné zprávy obdrží objednatel odbornou zprávu o provedení výzkumu. Faktury budou doručovány na adresu objednatele: el.faktury@gasnet.cz a přílohou faktur bude vždy příslušná kopie dokladu o odsouhlasení fakturovaného plnění objednatel.

1. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu a bude vystavena po skončení archeologického dohledu. Lhůta splatnosti faktury činí po vzájemné dohodě 60 dnů ode dne vystavení faktury.
2. V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury Oprávněné organizace dle tohoto článku Dohody se smluvní strany dohodly na sankčním úroku z prodlení ve výši 0,02% denně z dlužné částky až do zaplacení. Ostatní nároky, jako je nárok na zastavení plnění díla, náhradu škody a jiné sankce dle této Dohody včetně možnosti odstoupení od Dohody tímto nejsou dotčeny.
3. Vystavená faktura bude mít následující náležitosti:
 - údaje zhotovitele a objednavatele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
 - jednací číslo smlouvy
 - název stavby

- číslo faktury
- fakturovanou částku včetně DPH
- datum vystavení faktury, uskutečnění zdanitelného plnění, datum odeslání a splatnosti
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury
- přílohy sjednané touto smlouvou
- je-li faktura daňovým dokladem, musí navíc obsahovat veškeré zákonné náležitosti, ve smyslu §29/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění, dále též bankovní spojení zveřejněné v registru plátců DPH a odkaz na číslo této smlouvy dle evidence objednavatele

Článek VI

Další ujednání

1. Obě strany dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla sjednána v tísní či za jinak nevýhodných podmínek.
2. Vztahy mezi zhotovitelem a objednavatelem se řídí obecně platnými předpisy.
3. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce a ani neodebírání žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala.
4. Objednavatel v souladu s ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje zhotoviteli souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních údajů, které mu poskytl při sepsání této smlouvy.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec zhotovitele ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv.
6. Zhotovitel zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců objednavatele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupující smluvní strany.
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.
8. Dohoda je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran a účinnosti publikací v registru smluv, kterou provede dle zákona o registru smluv zhotovitel.
10. Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků.
11. Objednavatel obdrží expertní list ve dvou vyhotoveních.
12. Objednavatel obdrží závěrečnou souhrnnou zprávu ve dvou vyhotoveních.

V Plzni dne
Za objednavatele:

V Praze dne
Za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, ředitelka

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Přílohy:

- 1/ Situace stavby s vyznačením plochy archeologického výzkumu (zeleně)
- 2/ Rekapitulace předpokládaných nákladů na záchranný archeologický výzkum

1/ Situace stavby s plochou archeologického výzkumu (žlutě).



2/ Rekapitulace nákladů na záchranný archeologický výzkum

Terénní část	Sazba	Hodiny/km	Celkem
Archeolog/antropolog	600 Kč	120	72 000 Kč
Technik	300 Kč	17	5 100 Kč
Dělník - kopáč	200 Kč	16	3 200 Kč
Geodet - výjezd	575 Kč	8	4 600 Kč
Doprava	15 Kč	250	3 750 Kč
Celkem terén			84 900 Kč

Zpracování	Sazba	Hodiny/km	Celkem
Archeolog/antropolog zpracování	600 Kč	80	48 000 Kč
Geodet - kancelář	350 Kč	16	5 600 Kč
Digitalizace	250 Kč	50	12 500 Kč
Laborant (mytí, popis nálezů)	330 Kč	32	10 560 Kč
Doprava	15 Kč	50	750 Kč

Konzervace			3 000 Kč
Celkem zpracování			80 410 Kč

ZAV celkem

165 310 Kč

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací při respektování maximální ceny.

V Praze dne 24. 7. 2023

xxxxxxxxxxxxxx, ředitelka ÚAPPSČ